
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинекий 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № / 3  от « ^>> 2017 года

Об определении перечня
предоставляемых помещений и 
специально отведенных мест для 
проведения встреч депутатов с 
избирателями на территории 
муниципального образования
«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 07.06.2017г. №107-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений и специально отведенных 
мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района РТ (приложение №1).

2. Утвердить перечень предоставляемых помещений и специально отведенных 
мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района РТ (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakyevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakyevo.tatarstan.ru


Приложение №1
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 

. муниципального района Республики 
Татарстан
ОТ «_#£» сиалф А ' 2017г. № УЗ  

Порядок
предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления помещений и 
специально отведенных мест для встречи депутатов с избирателями на территории 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района РТ.

2. Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан организует встречи депутатов с избирателями с 
предоставлением помещений, в специально отведенных местах, а также на 
внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой 
нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или 
социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) 
транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам 
транспортной или социальной инфраструктуры.

3. Обеспечиваются равные условия для всех депутатов при предоставлении 
помещений для встреч с избирателями.

4. Помещения предоставляются на безвозмездной основе по рабочим и 
выходным (праздничным) дням.

5. Для предоставления помещения для встреч с избирателями депутат 
обращается с заявлением о выделении помещения к главе муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района РТ не позднее, чем за 2 недели до дня проведения встречи.

6. В заявлении указываются предполагаемая дата проведения мероприятия, его 
начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявления, 
данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

7. Заявление о выделении помещения, указанного в пункте 5 настоящего 
Порядка, рассматривается главой муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района РТ в течение трех дней 
со дня его подачи с предоставлением заявителю соответствующего ответа. Отказ в 
предоставлении помещения должен быть мотивирован.

8. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 5 настоящего Порядка, 
уже было предоставлено одному депутату либо задействовано при проведении 
культурно-массового или иного мероприятия, глава муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района РТ 
не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в 
иное время.

9. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.



10. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия 
проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

11. В случае уведомления о проведении публичного мероприятия, в целях 
информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями (за 
исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без 
использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции), такое 
уведомление подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения 
публичного мероприятия.



Приложение №2
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 2017г. № /3

Перечень
предоставляемых помещений и специально отведенных мест для проведения встреч 

депутатов с избирателями на территории муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района РТ

1. Определить следующие помещения и специально отведенные места для 
проведения встреч депутатов с избирателями:

1.1. Кабинет Главы муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района РТ, расположенный по 
адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский район, п. г/г. Актюбинский, 
ул.Губкина, д.24;

1.2. Зрительный зал Дома культуры, расположенный по адресу: Республика 
Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Лесная, Д.17А;

1.3. Площадь перед Домом культуры, расположенная по адресу: Республика 
Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Лесная, д17А.;

1.4. Округ №1: на территории родника «Ак-Чишма», расположенного по 
адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, 
ул.Актюбинская, д. 10;

1.5. Округ №2: внутридворовая территория, расположенная по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Нефтяников, 
Д-9, д.9А, д.9Б;

1.6. Округ №3: внутридворовая территория, расположенная по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Татарстана, 
д.19А, д.21;

1.7. Округ №4: внутридворовая территория, расположенная по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Нефтяников, 
Д-6, Д.6А;

1.8. Округ №5: внутридворовая территория, расположенная по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Губкина, д.34;

1.9. Округ №6: игровая площадка, расположенная по адресу: Республика 
Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, микрорайон Монолит, 
у л. Тур гай;

1.10. Округ №7: внутридворовая территория, расположенная по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Губкина, д.38, 
Д.38А;

1.11. Округ №8: внутридворовая территория, расположенная по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Лесная, д.24, 
Д.25;

1.12. Округ №9: внутридворовая территория, расположенная по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Комарова, д. 13, 
Д.15;

1.13. Округ №10: игровая площадка, расположенная по адресу: Республика 
Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т.Актюбинский, ул.Луговая.


